
:.ÉO B
-<-1

u.+,_orp",i,í#
\\

/ct_,

IPüEIJÃÀs
r`asce   um   novo   tempo

SECRETARIA
INFRAESTRUTURA  E           i'ü{
RECURSOS  HiDRICOS

ANÁLISE TÉCNICA DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N9 010/22-CP-

OBRAS/2022

A  seguinte  análise  técnica  realizada  das  empresas  concorrentes  a  Licitação  N9  010/22-TP-

OBRAS/2022,     cujo    objeto    é     CONSTRUÇÃO    DE     COBERTURA     METÁLICA     PARA    AS    QUADRAS

POLIESPORTIVAS   DOS  DISTRITOS  DE  CHARITO   E   NOVA  FÁTIMA,  JUNTO  A  SECRETARIA  DE   ESPORTE,

CULTURA E TURISMO DO  MUNIcl`PIO DE IPUEIRAS-CE, foi realizada  de acordo com o  ltem  7.5 do Edital

da referida licitação.

0 item 7.5.10 exige o registro ou inscrição da empresa licitante no CREA. 0 ltem 7.5.11 exige

uma comprovação técnico-profissional, apresentando um engenheiro que possua acervo (CAT) com ART

relativa à execução de serviço técnico semelhante ou superior ao objeto desta licitação. 0 item 7.5.12

exige uma comprovação técnico-operacional, mediante a apresentação de pelo menos um atestado de

capacidade técnica relativo à execução de serviço de engenharia similar ou superior, compativel com o

objeto desta licitação.

Na  análise feita  para  o  lTEM  7.5.12, foi  utilizado como  obra  similar ao objeto  que  parte  do

mesmo grupo de serviços estabelecido pelo Sistema do CREA-Ce.  Logo, foi considerada obra similar ou

superior qualquer construção de cobertura metálica com vão acima de 20 metros.

Após   analisadas   toda   a   documentação   de   todas   as   empresas,   algumas   empresas   não

atenderam o edital e foram desclassificadas. A empresa e a justificativa  pode ser conferida  na tabela

abaixo:

EMPRESA JUSTIFICATIVA

PREMIERE  LOCAÇÕES E Os atestados apresentados não possuem similaridade com o objeto deste
SERvlços edital.

CONSTRUTORA NOVA Os atestados apresentados não possuem similaridade com o objeto deste
HIDROLÂNDIA EIRELl edital.

R P CONSTRUÇÕES ELOCAÇÕESLTDA
A empresa nao apresentou atestado operacional da empresa.

lpueiras, 18 de agosto de 2022.

Na  oportunidade, colocamo-nos  a  disposição  para  eventuais  esclarecimentos  que se façam

necessários.

Antonio 19 de Sousa

-CE: 344038

Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos
Rua  Padre Angelim,120 -Centro  |  lpiieiras -Ceará
CNL'/   07.ósU.84Ó/0001.~   1   )F_.  Ob.9201C)o-0

(88)  3685.1080
www,ipueiras.ce.gov.br


